



«СОГЛАСОВАНО»

Улугнарского РМО Улугнарском районе

## ТЕХНИЧЕСКОЕ ДОКУМЕНТАЦИЯ

УЛУГНОР ТУМАНИ ТИББИЁТ БИРЛАШМАСИ ШОШИЛИНЧ  
ТЕЗ ТИББИЙ ЁРДАМ БИНОСИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ

2022 год



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI  
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»  
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Андижон вилояти

Andijon viloyati 170100, Andijon Shahri, A.Navoiy shox ko'chasi 30-uy. Tel/Faks (374) 223-57-82, E-mail:  
ekspert-2312@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: MASHRAPOV AXRORBЕК AKRAMOVICH

Sana: 19-08-2022 yil



**Yig'ma ekspert xulosasi № 57366**

**Obyekt nomi** «Ulug`nor tumani Tibbiyot birlashmasi tasarrufidagi «Tez tibbiy yordam bo`limi» binosini joriy ta`mirlash»

**Buyurtmachi** - «Sarkor madad Rivoj» XK

**Bosh loyihachi** - «Sarkor madad Rivoj» XK

**Litsenziya** AL-000814 sonli 11.06.2020 yil cheksiz. O`zbekiston Respublikasi qurilish vazirligi

**Moliyalashtirish manbai** - Byudjet mablag'lari hisobidan

**Bosh pudratchi** - tender savdolari orqali

**Qurilish turi** joriy ta`mirlash

**Murojaat raqami:** № 55993

**1. Loyihalash uchun asos**

Ulug`nor tumani Tibbiyot birlashmasining 15.08.2022 yildagi №972-sonli aloqa xatiga

Ulug`nor tumani Tibbiyot birlashmasi tomondan 2022 yilda tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasi.

Buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti o`rtasida 11.08.2022 yilda tuzilgan №532068-sonli shartnoma.

**2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar**

Lokal resurs xujjatlar.

Tushuntirish xatlari.

Yig'ma lokal xujjatlar.

**3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni**

Peshxisob xisoblari bo'yicha: "Ulug`nor tumani Tibbiyot birlashmasi tasarrufidagi «Tez tibbiy yordam bo`limi» binosini joriy ta`mirlash", ob'ekti peshxisob xisoblari bo'yicha, tasdiqlangan nuqson dalolatnoma asosida quyidagi ish turlari bajarilishi ko'zda tutilgan: *Ichki pardozlash:* Devor va shiftni cho`ilash. Devordan keramik plitkani buzish. Shift yuzasidan plastikni buzish. Devordagi oxak qorishma suvoqni ta`mirlash. Shift va devor yuzasini suvli emulsiya bilan bo`yash. Devor va shift yuzasini quruq gips qorishmasi bilan tekislash. Oraliqlarga gips nalichniklarni o`rnatish. Shift va devor yuzasini moyli bo`yoq bilan bo`yash. Devor yuzasiga dekorativ plastic qoplash. Devor yuzasidagi keramik plitkalarni ta`mirlash. Dekorativ to`siqlarni o`rnatish. Shift yuzasiga dekarativ plastic qoplash. Eshik va deraza yuzalarini moyli

bo`yoq bilan bo`yash.

Bundan tashqari, tasdiqlangan nuqson dalolatnoma asosida pol, tashqi pardoqlashasosiy kirish qismi, elektr tarmog`i, santexnika va boshqa ishlarni bajarish ko`zda tutilgan.

Xisob kitob uchun "Resurslar metodi"dan foydalanildi.

#### **4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:**

#### **5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.**

#### **6. Ekspertiza natijalari.**

Tushuntirish xatining tartibga keltirilishi.

Ish xaqi xarajatlari Vaqtinchalik tartib bilan kelishilgan xolda tartib asosida aniqlangan:

- Quruvchilarning o'rtacha oylik ish xaqi xisobotlar asosida keltirilgan.
- Ijtimoiy sug'urtaga xisoblanish 2022 yil ko'rsatkichlari asosida qabul qilingan.

Pudratchi xarajatlari ShNK-4.01.16-09ga asosan keltirilgan.

Buyurtmachi xarajatlari xisobga olinmagan.

Tavakkalchilik koeffitsienti xisobga olinmagan.

Mashina va maxsulotlar qiymati tegishli me`yoriy xujjatlar asosida aniqlik kiritilgan.

Ijtimoiy sug'urtaga o'tkazmalarni aniqlash uchun O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 04.12.2014 yildagi PFP-2270 sonli Farmoniga kiritilgan №25 sonli ilovadan foydalanish zarur.

Taqdim etilgan 15% QQS bilan hisoblangan umumiy miqdori 186856,939 ming so'mni tashkil qilgan. Ekspertiza ko'rigidan so'ng 789,233 ming so'm qurilish materiallari narxlari xisobidan ob'ektning boshlang'ich hisoblangan qiymati kamaytirildi.

#### **7. Xulosalar.**

Peshhisob xisoblari bo'yicha: "Ulug`nor tumani Tibbiyot birlashmasi tasarrufidagi «Tez tibbiy yordam bo`limi» binosini joriy ta'mirlash", ob'ektini quyidagi texnika-iqtisodiy ko'rsatkichlariga ko'ra keyingi kelishuv va tender savdolarini o'tkazish uchun tavsiya etiladi:

Me'yoriy mehnat sarfi - 431,289 kishi/kun.

Joriy narxdagi tavsiyaviy (boshlang'ich)

miqdori 15% QQS bilan - 186067,706 ming so'm.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli qarori va ShNK 4.01.16-09 me'yorlariga muvofiq tanlov savdolarini o'tkazish uchun ob'ektning qiymati buyurtmachi tomondan belgilanadi. Tasdiqlash uchun tavsiya etilgan ta'mirlash va qurilish ishlari narxi boshlang'ich hisoblanib, asosiy qarorni buyurtmachi va bosh pudrat korhonasi tomonidan shartnomaviy munosabatlar orqali amalga oshiriladi.

ShNK 1.03.06-13da «Davlat ekspertizasiga taqdim etiladigan shaxarsozlik xujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyixalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchiligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyixa qarorlari bo'yicha) yuklatiladi».

**Bosh mutaxassis:** Xaldarov Jur'at Alimdjanovich

**Ishtirokchi ekspertlar:**

RAXMATULLIN DIL'SHAD XAMZAYEVICH



Республика Узбекистан, Андижанская  
область Избасканский район  
**ЧП «САРКОР МАДАД РИВОЖ»**  
Лицензия №000814 от 11.06.2020 г.

## Расчет

предельной стоимости в текущих ценах

**УЛУГНОР ТУМАНИ ТИББИЁТ БИРЛАШМАСИ ШОШИЛИНЧ ТЕЗ  
ТИББИЙ ЁРДАМ БИНОСИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ.**  
*(После рассмотрения экспертизой)*

*Стартовая стоимость объекта, локально-ресурсная ведомость  
и сводно-ресурсная ведомость*

*Андижан – 2022 г.*

РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН, АНДИЖАНСКАЯ ОБЛАСТЬ  
ИЗБАСКАНСКИЙ РАЙОН  
ЧП «САРКОР МАДАД РИВОЖ»

6

Архив № \_\_\_\_\_

Заказ № \_\_\_\_\_

**Расчет**  
предельной стоимости в текущих ценах

**УЛУГНОР ТУМАНИ ТИББИЁТ БИРЛАШМАСИ ШОШИЛИНЧ ТЕЗ ТИББИЙ  
ЁРДАМ БИНОСИНИ ЖОРЙИ ТАЪМИРЛАШ.**  
(После рассмотрения экспертизой)

*Стартовая стоимость объекта, локально-ресурсная ведомость и сводно-  
ресурсная ведомость*

Директор

ГИП:



Г. Султанов

Ш. Турабоев

Андижан-2022 г

## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

### ОПРЕДЕЛЕНИЕ СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ ПО ОБЪЕКТУ:

#### **УЛУГНОР ТУМАНИ ТИББИЁТ БИРЛАШМАСИ ШОШИЛИНЧ ТЕЗ ТИББИЙ ЁРДАМ БИНОСИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ. (После рассмотрения экспертизой)**

Стартовая стоимость строительства объекта определена на основании в соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 11.06.2003 года N 261 « О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов», Постановлением Кабинета Министров от 12.05.2004 года N 226 « О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан» и Правилами определения стоимости строительства в договорных текущих ценах ШНК 4.01.16-04.

Расчитанная проектной (инжиниринговой , консалтинговой) организацией стоимость строительства объекта является рекомендуемой. Решение о принятии указанной рекомендуемой стоимости для использования на ранних стадиях реализации проекта принимает заказчик. (ШНК 4.01.16-09-Правила по определению стоимости строительства в договорных текущих ценах-Ташкент 2009г, Глава 3.3 стр.11)

Цены на строительные материалы, материально-технические ресурсы и транспорт приняты по результатам мониторинга, осуществляемого «Центром... (Октябрь-Декабрь 2015г) и еженедельная газета Узбекской республиканской товарно-сырьевой биржи Новости UZEX ».

По определению стартовой стоимости объекта заказчикам предстоит переоценит  
квотные строительные материалы, конструкции, детали и изделий.

Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов приняты по маркам согласно ресурсных смет

Прочие затраты подрядчика (Пп) определены согласно мониторинга рынка строительно-подрядных работ и бюллетеня Госкомстата Республики Узбекистан «Основные показатели о затратах на работы, продукцию и услуги, выполняемые строительными организациями...» в пределах 18,71% от суммы прямых затрат по Андижанской области.

Затраты на страхование строительных рисков приняты в соответствии с п.1 постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 20 декабря 1999 года «Об обязательном страховании строительных рисков при возведении объектов за счет государственных средств и кредитов под правительственную гарантию».

Коэффициенты риска принят в соответствии с приложением № 1 к постановлению Кабинета Министров Республики Узбекистан от 15 декабря 2003 года № 5 47 «Об основных параметрах макроэкономических показателей на 2004 год и мерах по усилению контроля за их выполнением»

Стоимость строительства объекта рассчитывается по ресурсному методу. Расчет стартовой стоимости в текущих ценах производится по формуле :

$$C=(C_0 + C_m + C_{зп} + C_{эм} + C_{п} + C_{пп} + C_r) \times K_p,$$

где :

C <sub>0</sub> -	затраты на оборудование, мебель и инвентарь
C <sub>m</sub> -	затраты на на строительные материалы, изделия и конструкции;
C <sub>зп</sub> -	затраты на основную зарплату с учетом начислений на социальное страхование;
C <sub>эм</sub> -	затраты на эксплуатацию машин и механизмов;
C <sub>п</sub> -	прочие затраты производственного характера;
C <sub>пп</sub> -	прочие затраты подрядчика;
C <sub>r</sub> -	затраты на страхование объектов на время строительства;

Кр - коэффициент риска, определяемый из прогнозируемого индекса роста цен в строительстве на очередной год.

#### I. ЗАТРАТЫ НА ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ:

Определяем путем умножения трудозатрат рабочих- строителей на текущую стоимость 1 человека-часа (в суммах) на коэффициент, учитывающий размер отчисления на социальное страхование по формуле:

$$Сзп = Трaб \times Сч \times Ксс$$

где:

Трaб- трудозатраты рабочих строителей, по ресурсным сметам, в чел-часах.;

Сч- среднечасовая заработная плата рабочих-строителей, исчисляемая исходя из уровня среднестатистической месячной заработной платы строителей по региону

Ксс- коэффициент, учитывающий размер отчислений на социальное страхование.

Исчисление среднечасовой заработной платы производим по формуле:

$$Сч = Змс : \Phi,$$

где:

Змс - среднечасовая заработная плата рабочих-строителей по региону, определенная на основе статических данных за предыдущие 12 месяцев предшествующих на момент расчета, сум./месяц;

\Phi - среднечасовой фонд рабочего времени в часах по данным Министерства труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан

Согласно Каталога 12-го квартала 2022 г отраслевая месячная заработная плата рабочих - строителей отрасли "Строительство" с апреля 2022г по июнь 2022г составила по Андижанской области 2725072,916 сум.

количество				183,87 часов
часо	2433100,226	: 183,87	=	13232,72 сум/час

Отчисление на социальное страхование	12%	основной	14820,650	сум/час
		заработной		

#### II. Затраты на эксплуатацию машин и механизмов

Стоимость затрат на эксплуатацию по видам машин и механизмов в текущих ценах, при определении стартовой стоимости строительства объекта, рассчитывается по формуле:

$$Сэм = ЭМ \times Цпр,$$

где:

ЭМ - объем эксплуатации машин и механизмов в часах;

Цпр - текущие цены на эксплуатацию машин и механизмов в час/сум.

#### III. Затраты на приобретение строительных материалов,

##### изделий и конструкций

Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций определяем согласно ресурсных смет представленных заказчиком, с применением средних цен на единицу, сложившихся по Республике Узбекистан, по формуле:

$$См = См1 + См2 + См3 + \dots + Смn,$$

где:



См1,См2,См3,Смп,- стоимость отдельных видов строительных материалов, изделий и конструкций:  $Смп = N \times Цср$ ,

где:

N - количество отдельного вида строительного материала, изделия и конструкции

Цср - средняя цена на единицу строительного материала, изделия и конструкции.

#### **IV. Прочие затраты подрядчика**

Прочие затраты подрядчика (Пп) определены согласно мониторинга рынка строительно-подрядных работ и бюллетеня Госкомстата Республики Узбекистан «Основные показатели о затратах на работы, продукцию и услуги выполняемые строительными организациями...» приняты на уровне 18,71% от суммы прямых затрат.

#### **V. Страхование строительных рисков**

Страхование строительных рисков приняты в соответствии с постановлением Кабинета

Предельные тарифы по обязательному страхованию строительных рисков составляют 0,4% от страховой суммы (80% от полной стоимости объекта):

#### **VI. Коэффициент риска**

Коэффициент риска принят в соответствии с приложением № 1 к постановлению Кабинета

Коэффициент риска Кр принимаем до 4% от стоимости строительства объекта, без учета страхования строительных рисков:

#### **VII. Прочие затраты заказчика**

Прочие затраты заказчика (Пз) состоит из нижеследующих : Проектно-изыскательские работы, экспертиза проектной документации, содержание службы заказчика, тендерных торгов, затраты на содержание ГАСН и другие расходы .

## СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

**УЛУГНОР ТУМАНИ ТИББИЁТ БИРЛАШМАСИ ШОШИЛИНЧ ТЕЗ ТИББИЙ ЁРДАМ БИНОСИНИ  
ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ**

(После рассмотрения экспертизой)

НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	СТОИМОСТЬ
2	3
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь	1180349,10
Транспортные расходы на оборудование	23144,10
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции	82029915,30
Транспортные расходы на материалы	3833173,61
Заготовительно-складские расходы на материалы	1533269,44
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	51135822,76
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах	3450,31
Среднемесячная заработная плата строителей по региону, определенная на основе статических данных за предыдущие 12 месяцев предшествующих на момент расчета, сум/месяц	14820,65
Среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным министерства труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан	183,87
Коэффициент, учитывающий размер отчислений на социальное страхование	12,00
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1702053,09
Итого прямые затраты	136048140,24
Прочие затраты подрядчика	25233763,72
Затраты на страхование строительства объектов на время строительства	516102,09
Итого с прочими затратами	161798006,06
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС	161798006,06
НДС	24269700,91
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС	186067706,97

**ЗАКАЗЧИКА:**  
  
 М. П.

**ИСПОЛНИТЕЛЬ:**  
  
 М. П.  
**SARKOR  
MADAD  
RIVOJ**

## СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 2022-08-1

на УЛУГНОР ТУМАНИ ТИББИЁТ БИРЛАШМАСИ ШОШИЛИНЧ ТЕЗ ТИББИЙ ЁРДАМ БИНОСИНИ  
ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ  
(После экспертизы)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
<b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	3450,30905	14820,65	51135822,76
2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	28,37108	0,00	0,00
<b>ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:</b>						<b>51135822,76</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>						
1	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,91019	72437,00	65931,43
2	00163	АВТОМОБИЛЬ- САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-ЧАС	5,91288	76948,00	454984,29
3	002831	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	10,7956	1579,51	17051,76
4	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	55,78193	950,00	52992,83
5	01041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-ЧАС	5,5828	851,00	4750,96
6	01200	МАШИНЫ ДЛЯ СВАРКИ ЛИНОЛЕУМА	МАШ-ЧАС	12,243	581,00	7113,18
7	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	4,80978	18892,00	90866,36
8	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	15,49935	916,00	14197,40
9	01603	РАСТВОРОМШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л	МАШ-ЧАС	0,4458	2972,00	1324,92
10	01702	СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ	МАШ-ЧАС	8,55936	26529,00	227071,26
11	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	14,5264	851,00	12361,97
12	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,77781	54548,00	96975,98
13	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	3,2637	54548,00	178028,31
14	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,1368	71069,00	9722,24
15	02667	СТАНОК ФРЕЗЕРНЫЙ	МАШ-ЧАС	25,4856	18390,00	468680,18
<b>ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:</b>						<b>1702053,09</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</b>						
1		КРАН СМЕСИТЕЛЬНЫЙ	ШТ	4	80870,00	323480,00
2	09210	ВОДА	М3	0,08035	0,00	0,00
3	09219	ВОДА	М3	1,60845	0,00	0,00
4	12217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТ 1:3	М3	4,11	400107,00	1644439,77
5	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	2,43925	1100000,00	2683175,00
6	17060	ПЛИТЫ МРАМОРНЫЕ ШЛИФОВАННЫЕ С РАЗМЕРАМИ 30X30СМ ТОЛЩИНОЙ 10ММ	ШТ	72	56000,00	4032000,00
7	19299	ЛИСТЫ ОБЛИЦОВочНЫЕ ДЕКОРАТИВНЫЕ	М2	166,296	45000,00	7483320,00
8	27112	СИФОН К УМЫВАЛЬНИКАМ	КОМПЛЕКТ	18	18000,00	324000,00

9	27115	ДЕКОРАТИВНАЯ РЕШЕТКА ДЛЯ РАДИАТОРОВ	ШТ	4	504348,00	2017392,00
10	29109	ПАНЕЛИ «АЛЮПАН»	М2	52,836	182243,00	9628991,15
11	29124	ФУГОМАССА	ТН	0,1096	6000000,00	657600,00
12	29160	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	1243,2	96,00	119347,20
13	29840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	15,96	1000,00	15960,00
14	29841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	15,96	1000,00	15960,00
15	29842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	91,2	1000,00	91200,00
16	29843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	36,48	1000,00	36480,00
17	30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	ТН	0,00031	18482000,00	5655,49
18	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00178	15400000,00	27418,16
19	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	0,416	15400,00	6406,40
20	30498	ПЛИТКИ КЕРАМОГРАНИТНЫЕ	М2	81,84888	86500,00	7079928,12
21	30625	ВЫТЯЖНЫЕ КЛЕПКИ	ШТ	621,6	1200,00	745920,00
22	30653	МЕЛ ПРИРОДНЫЙ МОЛОТЫЙ	ТН	0,04832	360000,00	17394,48
23	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,04676	320000,00	14964,16
24	30701	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ БЕЛЫЕ ГЛАДКИЕ БЕЗ ЗАВАЛА, 1 СОРТА, ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОБЛИЦОВКИ СТЕН	М2	0,26676	35652,00	9510,53
25	30795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	59,964	4130,00	247651,32
26	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,22724	7000000,00	1590652,00
27	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,00629	22000000,00	138331,60
28	31085	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	ТН	0,01182	18600000,00	219874,32
29	31293	РАСКЛАДКИ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ГОРИЗОНТАЛЬНЫЕ	М	144,6644	4300,00	622056,92
30	31294	РАСКЛАДКИ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ВЕРТИКАЛЬНЫЕ	М	66,256	4300,00	284900,80
31	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,03426	13200000,00	452225,40
32	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,02666	11150000,00	297274,61
33	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/	ТН	0,00211	12000000,00	25320,00
34	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,403	800000,00	322396,00
35	31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	ТН	0,34735	920000,00	319564,30
36	32035	ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДОСНОВЕ	М2	235,62	29740,00	7007338,80
37	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,09402	2750000,00	258556,65
38	32521	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ГРУППЫ С, МАРКИ В, ДИАМЕТРОМ 2,6 ММ	ТН	0,00481	9221000,00	44316,13
39	32540	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ /ПЦ/, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕЙ КАТЕГОРИИ КАЧЕСТВА Д 3,0 ММ	ТН	0,0008	9221000,00	7376,80

40	33731	ОЦИНКОВАННАЯ СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ГОСТ 7118-78 ТОЛЩ. 0,5ММ	ТН	0,2387	12940000,00	3088752,12
41	34287	МЫЛО ТВЕРДОЕ ХОЗЯЙСТВЕННОЕ 72%	ШТ	11,8716	3500,00	41550,60
42	35104	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 8X100 ММ	ТН	0,00015	16827000,00	2483,67
43	35391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	627,64	154,00	96656,56
44	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,32759	4150000,00	1359498,50
45	35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	0,27427	25500,00	6993,89
46	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ /ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА/, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,00666	0,00	0,00
47	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,82	2500,00	2050,00
48	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75- 150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IY СОРТА	М3	0,0082	4150000,00	34030,00
49	40955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	ТН	0,00708	11511012,00	81544,01
50	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,05789	15358000,00	889043,90
51	43545	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ М50	М3	2,06195	325620,00	671412,16
52	43546	РАСТВОРЫ ТЯЖЕЛЫЕ ИЗВЕСТКОВЫЕ 1:1:6	М3	2,0328	325620,00	661920,34
53	43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	26,565	16250,00	431681,25
54	44059	ВЕТОШЬ	КГ	2,68905	0,00	0,00
55	44066	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ	ШТ	14	6500,00	91000,00
56	44082	ДЕРЕВЯННЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ	М3	0,06534	950000,00	62073,00
57	44346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	230,28	6087,00	1401714,36
58	44356	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	274	39130,00	10721620,00
59	44849	ЦЕМЕНТ ДЛЯ РАБОТ, ГДЕ РАСХОД ЦЕМЕНТА УКАЗАН НЕПОСРЕДСТВЕННО В СБОРНИКАХ ЭЛЕМЕНТНЫХ СМЕТНЫХ НОРМ	ТН	0,00011	621932,00	67,17
60	45005	КЛЕЙ	КГ	0,5904	19000,00	11217,60
61	45011	РЕЙКИ ДЕРЕВЯННЫЕ	М3	0,0492	4150000,00	204180,00
62	45031	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ 1:3	М3	0,004	281513,61	1124,93
63	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М50	М3	0,0072	273273,00	1967,57
64	45037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	ТН	0,01635	600000,00	9807,60
65	45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	ТН	0,00535	2750250,00	14703,94
66	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,00168	15400000,00	25839,66
67	46090	ЛЕНТА ПОЛИМЕРНАЯ	100 М	1,5708	26450,00	41547,66
68	46282	ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ	ШТ	14	13600,00	190400,00
69	46321	КРАН ДУ 15 ММ	ШТ	24	25600,00	614400,00
70	51457	НАЛИЧНИКИ ГИПСОВЫЕ	М	290	2250,00	652500,00
71	51622	ЩИТЫ НАСТИЛА	М2	24,684	38800,00	957739,20
72	52615	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ	КОМПЛЕКТ	18	65217,00	1173906,00

3	52624	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ ДУШЕВЫХ УСТАНОВОК СМ-Д-ШЛ С ДУШЕВОЙ СЕТКОЙ НА ГИБКОМ ШЛАНГЕ	КОМПЛЕКТ	2	85600,00	171200,00
4	55523	СИФОНЫ ДЛЯ ПОДДОНА	ШТ	2	26000,00	52000,00
5	59997	ПАНЕЛИ ДЕКОРАТИВНЫЕ ДЕКОР	М2	54,6	18500,00	1010100,00
6	62238	ШЛАНГ ГЕРМЕТИЧНЫЙ ГИБКИЙ	ШТ	24	26000,00	624000,00
7	63944	СТАЛЬНЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ	ТН	0,2541	2750000,00	698775,00
8	65317	ТРУБКА ХВТ	КГ	0,2656	27000,00	7171,20
9	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 М2	0,00907	2500000,00	22669,50
	92793	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ АППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2Х2,5 ММ2	1000 М	0,032	1398399,00	44748,77
	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,031	52000,00	1612,00
	98528	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ТИП С-1-86- 10/220	ШТ	2	12699,00	25398,00
	99714	СВЕТИЛЬНИК ПОДВЕСНОЙ ЛЭД-18ВТ	ШТ	46	35739,00	1643994,00
	99997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	ТН	0,15408	0,00	0,00
	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	14,94128	0,00	0,00
<b>ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:</b>						<b>76663472,24</b>
<b>ОБОРУДОВАНИЕ</b>						
		ВОДОПОДОГРЕВАТЕЛЬ ТИПА АРИСТОН ЕМК.80Л	ШТ	1	1157205,00	1157205,00
<b>ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ:</b>						<b>1157205,00</b>
<b>Итого:</b>						<b>130658553,09</b>
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь						1180349,10
Транспортные расходы на оборудование						23144,10
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции						82029915,30
Транспортные расходы на материалы						3833173,61
Заготовительно-складские расходы на материалы						1533269,44
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование						51135822,76
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах						3450,31
Месячная заработная плата строителей по региону, определенная на основе статических данных за предыдущие						14820,65
едемесечный фонд рабочего времени в часах по данным министерства труда и социальной защиты населения						183,87
Коэффициент, учитывающий размер отчислений на социальное страхование						12,00
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов						1702053,09
<b>Итого прямые затраты</b>						<b>136048140,24</b>
Прочие затраты подрядчика						25233763,72
Затраты на страхование строительства объектов на время строительства						516102,09
<b>Итого с прочими затратами</b>						<b>161798006,06</b>
<b>Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС</b>						<b>161798006,06</b>
НДС						24269700,91
<b>Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС</b>						<b>186067706,97</b>





## ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

"13" Август 2022 й.

п.Улуғнон

Биз куйида имзо чекувчилар: Улуғнон ТТБ мухандиси - Т.Неъматов, Улуғнон ТТБ ШТЭБ бош шифокори - А.Т.Сойибжонов, Улуғнон ТТБ хўжалик ишлар мудирини - И.Комилов ва Лойиҳа ташкилоти вакили - Ш.Тўрабосатлар УЛУҒНОН ТУМАНИ ТИББИЁТ БИРЛАШМАСИ ШОШИЛИНИЧ ТЕЗ ТИББИЙ ЁРДАМ БИНОСИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ ДАВОМИДА куйидаги қурилиш-монтаж ишлари бажарилиши лозимлиги аниқланди:

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Количество
1	2	3	4
1	ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА		
2	НАСЕЧКА ПОВЕРХНОСТИ: СТЕН	100 М2	1,674
3	НАСЕЧКА ПОВЕРХНОСТИ: ПОТОЛКОВ	100 М2	1,1
4	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛИТ: КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦОВКИ	2,74
5	РАЗБОРКА ПОДШИВКИ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНЫХ ПЛАСТИКОВЫХ ПАНЕЛЕЙ	100 М2 ПОДШИВКИ	0,253
6	РЕМОНТ ПШУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН ПО КАМНИЮ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ	100 М2 ОТРЕМОНТИРОВАННОЙ ПОВЕРХНОСТИ	0,862
7	ОКРАСКА ПОВЕРХНОСТИ ПОТОЛКОВ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ	0,135
8	ТО ЖЕ СТЕН РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ	0,461
9	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ПШУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: СТЕН	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	1,674
10	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ПШУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: ПОТОЛКОВ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	1,1
11	УСТАНОВКА ГИПСОВЫХ НАЛИЧНИКОВ ПРОЕМОВ	100 М	2,9
12	НАЛИЧНИКИ ГИПСОВЫЕ	М	290
13	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ СТЕН ЗА ОДИН РАЗ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ	1,674
14	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОТОЛКОВ ЗА ОДИН РАЗ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ	1,1
15	ОБЛИЦОВКА СТЕН ДЕКОРАТИВНЫМ БУМАЖНО-СЛОИСТЫМ ПЛАСТИКОМ: ПО ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКЕ	100 М2	1,64
16	РЕМОНТ ОБЛИЦОВКИ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК РЯДОВЫХ НА СТЕНАХ: СО СМЕНОЙ ПЛИТОК В ОДНОМ МЕСТЕ БОЛЕЕ 10 ПШУК	100 ПЛИТОК	0,108
17	ОБЛИЦОВКА СТЕН ГЛАЗУРОВАННОЙ ПЛИТКОЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ ФУТОМАССЫ НА ЗАПОЛНЕНИЕ ШВОВ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ. БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРЬВИТУРА	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦОВКИ	2,74
18	УСТАНОВКА РЕШЕТОК ДЕКОРАТИВНЫХ ПЛЮВАДЬЮ В СВЕТУ: ДО 1,0 М2	1 РЕШЕТКА	4

19	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ: ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	0,253
20	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ДВЕРЕЙ ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ	0,588
21	<b>.ПОЛЫ</b>		
22	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100 М2 ПОКРЫТИЙ	1,12
23	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ ЛИНОЛЕУМА	100 М2 ПОКРЫТИЙ	2,31
24	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НАСУХО: СО СВАРИВАНИЕМ ПЛОТНИЦ В СТЫКАХ	100 М2	2,31
25	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100 М ПЛИНТУСА	2,28
26	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН ПО КАМНЮ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ	100 М2 ОТРЕМОНТИРОВАН НОЙ ПОВЕРХНОСТИ	0,062
27	СМЕНА ПОКРЫТИЙ ИЗ МРАМОРНЫХ ПЛИТОК В ПОЛАХ БОЛЕЕ 10 ШТ.	100 ПЛИТОК	0,72
28	ПЛИТЫ МРАМОРНЫЕ ШЛИФОВАННЫЕ С РАЗМЕРАМИ 30X30СМ ТОЛЩИНОЙ 10ММ	ШТ	72
29	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК ТОЛЩИНОЙ ДО 15 ММ РАЗМЕРОМ ДО 40X40 СМ	100 М2 ПОКРЫТИЯ	0,743
30	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК ТОЛЩИНОЙ ДО 15 ММ ШИРИНОЙ ДО 100 ММ С РЕЗКОЙ ПЛИТ ПО РАЗМЕРУ	100 М ПЛИНТУСОВ	0,743
31	<b>.НАРУЖНЯЯ ОТДЕЛКА</b>		
32	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ГЛАДКИХ ФАСАДОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ: ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ БОЛЕЕ 5 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ	100 М2 ОТРЕМОНТИРОВАН НОЙ ПОВЕРХНОСТИ	0,62
33	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ НАРУЖНЫХ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ ОТКОСОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 М2 ОТРЕМОНТИРОВАН НОЙ ПОВЕРХНОСТИ	0,051
34	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 М2 РАСЧИЩЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ	7,26
35	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ЦОКОЛЯ	100 М2 ОТРЕМОНТИРОВАН НОЙ ПОВЕРХНОСТИ	0,123
36	ОКРАСКА СТЕН ФАСАДА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ	2,76
37	ПЕРЖСТАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ СТЕН ЦОКОЛЯ С ПОДГОТОВКОЙ И РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ	0,492
38	СМЕНА МЕЛКИХ ПОКРЫТИЙ ПАРАПЕТОВ ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ	100 М ПОКРЫТИЙ	0,801
39	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕТОК ПАРАПЕТОВ	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ	0,216
40	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ: ПОТОЛКОВ КАРНИЗА	100 М2	0,211
41	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М: ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100 М2	7,26
42	<b>.КОЗЫРЕК ГЛАВНОГО ВХОДА</b>		
43	РАЗБОРКА ОБШИВКИ КОЛОНН ИЗ ЛИСТОВ «АЛЮПАН» НА ДЕРЕВЯННОМ КАРКАСЕ	100 М2	0,518
44	ОБЛИЦОВКА СТОЕК ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА «АЛЮПАН»: ПО ГОТОВОМУ КАРКАСУ	100 М2 РАЗВЕРНУТОЙ ПРОЕКЦИИ ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦОВКИ.	0,518
45	РАСКРОЙ И ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ЛИСТОВ «АЛЮПАН»	100 М2 РАЗВЕРНУТОЙ ПРОЕКЦИИ ПОВЕРХНОСТИ ДЕТАЛИ	0,518



		ДЕТАЛИ	
46	РАЗБОРКА ПОДШИВКИ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНЫХ ПЛАСТИКОВЫХ ПАНЕЛЕЙ	100 М2 ПОДШИВКИ	0,546
47	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ, ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	0,546
48	ПАНЕЛИ ДЕКОРАТИВНЫЕ ДЕКОР	М2	54,6
49	<b>.ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЯ</b>		
50	СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ ИЛИ НАСТЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ ОДНОЛАМПОВЫЙ	100 ШТ	0,1
51	СВЕТИЛЬНИК ПОДВЕСНОЙ ЛЭД-18ВТ	ШТ	10
52	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ. ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100 М	0,32
53	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ АППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2X2,5 ММ2	1000 М	0,032
54	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОЯЩЕГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ	0,02
55	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ТИП С-1-86-ИУ220	ШТ	2
56	СМЕНА СВЕТИЛЬНИКОВ	100 ШТ	0,36
57	СВЕТИЛЬНИК ПОДВЕСНОЙ ЛЭД-18ВТ	ШТ	36
58	СМЕНА ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ	100 ШТ	0,14
59	СМЕНА РОЗЕТОК	100 ШТ	0,14
60	<b>.САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ</b>		
61	СМЕНА КОНТРОЛЬНОГО КРАНА ДИАМЕТРОМ 15 ММ	100 ШТ	0,24
62	СМЕНА СМЕСИТЕЛЕЙ УМЫВАЛЬНИКОВ	100 ШТ	0,18
63	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ	КОМПЛЕКТ	18
64	СМЕНА СИФОНОВ К УМЫВАЛЬНИКАМ	№100 ПРИБОРОВ	0,18
65	СИФОН К УМЫВАЛЬНИКАМ	КОМПЛЕКТ	18
66	СМЕНА ГИБКИХ ПЛАНГ	100 ПРИБОРОВ	0,24
67	ПЛАНГ ТЕРМЕТИЧНЫЙ ГИБКИЙ	ШТ	24
68	СМЕНА СМЕСИТЕЛЕЙ ДУШЕВЫХ	100 ШТ	0,02
69	СМЕНА СМЕСИТЕЛЬНЫХ КРАНОВ ТУАЛЕТНЫХ	100 ШТ	0,04
70	КРАН СМЕСИТЕЛЬНЫЙ	ШТ	4
71	СМЕНА СИФОН К ПОДДОНУ	100 ПРИБОРОВ	0,02
72	СИФОНЫ ДЛЯ ПОДДОНА	ШТ	2
73	УСТАНОВКА ВОДОПОДОГРЕВАТЕЛЕЙ ТИПА АРИСТОН	1 ВОДОПОДОГРЕВАТЕЛЬ	1
74	ВОДОПОДОГРЕВАТЕЛЬ ТИПА АРИСТОН ЕМК.80Л	ШТ	1
75	<b>.ПРОЧИЕ РАБОТЫ</b>		
76	ОЧИСТКА УЧАСТКА ОТ МУСОРА	100 М2	6
77	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ ПОГРУЗКА	ТОННА	14,2
78	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ, 15 КМ	ТОННА	14,2

Улуғнор ТТБ муҳандиси:

Т.Неъматов

Улуғнор ТТБ ШТЭБ бош шифокори:

А.Т.Сойибжонов

Улуғнор ТТБ хўжалик ишлар мудир:

И.Комилов

Лойиҳа ташкилоти вакили:

Ш.Тўрабоев